
                                            

            

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 

ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Akademie digitální ekonomiky, s.r.o.

Blažkova 186
104 00 Praha 10 - Hájek u Uhříněvsi

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

1.1. Název výběrového řízení: Zpracování plánu udržitelné mobility města 
Velké Meziříčí

1.2. Evidenční číslo výběrového řízení: 7009
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Město Velké Meziříčí
Sídlo: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí
IČO: 00295671

1.4. Výběrové řízení podle předmětu: Zakázka na služby
1.5. Forma výběrového řízení: Zakázka malého rozsahu – mimo režim zákona

2. VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE

Jako administrátor výše uvedené části veřejné zakázky Vám oznamujeme, že zadavatel
v obdobě ustanovení § 48 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon) rozhodl o tom, že Vás vylučuje z další účasti 
v zadávacím řízení.

3. ODŮVODNĚNÍ

Podle citovaného ustanovení zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 
46 zákona.

Podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona: „Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž 
stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.“

Ve Vašem případě jste byli vyzvání k objasnění nabídky, jehož součástí bylo i zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny. Ve stanovené přiměřené lhůtě jste požadované objasnění 
doručili a zadavatelem pověřená komise Vámi doručené objasnění nabídky (včetně 
zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny) posoudila se závěrem, že Vámi předložená 
nabídka po jejím objasnění nevyhovuje požadavkům zadavatele, neboť samotné objasnění 
nabídky obsahuje vady, kvůli kterým nelze doručené objasnění přijmout jako řádné a úplné. 



                                            

            
V rámci objasnění nabídky jste řádně neobjasnili prokázání kvalifikace, kdy kompletní 
technickou kvalifikaci prokazujete pomocí poddodavatele. Současně komise i zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny nepřijala jako řádné, neboť v doručeném zdůvodnění jsou 
matematické nepřesnosti, kdy celková nabídková cena neobsahuje jednu z činností osoby 
Dopravní inženýr, kterou avizujete, že bude provedena.

Posouzení rozhodné části objasnění nabídky:

Text žádosti č. IV
Vaše nabídková cena je komisí označena jako mimořádně nízká nabídková cena. Komise
v souladu se zadávacími podmínkami tohoto výběrového řízení požaduje její odůvodnění. 
Odvodněte, prosím, jakým způsobem jste dospěli k Vámi nabízené celkové ceně bez DPH. 
Odůvodnění koncipujte jako podrobnější rozbor všech Vámi zahrnutých činností, nejméně 
v rozsahu:
A. ČÁST STRATEGICKÁ
1. Shrnutí stávajících schválených dokumentů 
2. Návrh, projednání a schválení vizí a strategických cílů města
3. Zpracování čistopisu strategické části dokumentace

B. ČÁST ANALYTICKÁ
1. Inventarizace všech dostupných dopravních podkladů, hodnocení jejich využitelnosti
2. Dopravní průzkumy, sociodopravní šetření domácností
3. Tvorba multimodálního dopravního modelu, kalibrace na dostupná data
4. Souhrnná analýza výchozího stavu, oblasti monitoringu, sledované indikátory
5. Závěr analýzy výchozího stavu, problémy a příležitosti s vazbou na oblasti monitoringu a 
sledované indikátory

C. ČÁST NÁVRHOVÁ
1. Prognózy a posouzení vývoje, scénáře pro výhledové období
2. Projednání prognóz a scénářů s politiky, odborníky a veřejností
3. Návrh opatření a odvození aktivit a priorit v jednotlivých segmentech dopravy s ověřením 
dopravního modelu včetně harmonogramu
4. Návrh změn procesu plánování udržitelné mobility na městské úrovni a naplňování plánu 
udržitelné mobility pro oba nastavené scénáře pro návrhové období
5. Soubor jednání ke konceptu návrhu opatření
6. Schválení plánu udržitelné mobility

D. ČÁST PREZENTAČNÍ 
1. zpracování komunikační strategie

U těchto souhrnných dílčích částí předmětu veřejné zakázky definujte počty a odbornost 
nasazených pracovníků, dobu jejich nasazení na plnění veřejné zakázky, jejich hodinovou 
mzdu a celkové mzdové náklady na vypracování požadovaných podkladů a dále stanovte 
pro každou definovanou činnost (viz specifikace v rámci jednotlivých částí) i ostatní náklady, 
které jsou započteny ve Vaší nabídkové ceně. Tam, kde jsou požadována setkání s obyvateli 
města, případně vedením či jednání pracovních skupin, uveďte počty takových jednání a 
cestovní a mzdové náklady účastníků zástupců dodavatele. Odůvodnění pak doplňte 
jakýmikoliv dalšími podklady, podle vlastního uvážení, které podrobněji prokáží, že Vámi 
stanovená nabídková cena je reálná.

Ve zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny rovněž potvrďte (v obdobě §113, odstavec 
4 ZZVZ ):



                                            

            
- že při plnění veřejné zakázky zajistíte dodržování povinností vyplývajících z právních 

předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 
předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky;

- že jste neobdrželi neoprávněnou veřejnou podporu.

Obsah doručeného objasnění č. IV
Ve svém písemném objasnění nabídky předkládáte kalkulaci dle vyžadovaných položek. 
Současně čestně prohlašujete, že při plnění veřejné zakázky zajistíte dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i 
pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a že jste neobdrželi neoprávněnou veřejnou 
podporu. Součástí objasnění je i výše popsaná kalkulace nákladů dodavatele. 

Posouzení doručeného objasnění č. IV
Komise se důkladně seznámila s doručeným zdůvodněním mimořádně nízké nabídkové 
ceny dodavatele, který v rámci svého doručeného zdůvodnění čestně prohlásil, že při plnění 
veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících 
se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv 
vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a že 
neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 
Pro posouzení doručeného zdůvodnění se komise blíže seznámila s doručenou kalkulací 
nákladů dodavatele. Komise konstatuje, že doručené zdůvodnění je koncipováno 
v požadovaném členění a rozsahu, který komise v rámci žádosti dodavateli doručila.  
Dodavatel v rámci svého zdůvodnění uvádí ke každé dílčí části náklady na provoz projektu a 
administrativu, uvedenou celkovou částkou pro každou část Plánu udržitelné mobility města. 
Každá dílčí část je pak dodavatelem dále rozdělena na jednotlivé dílčí činnosti (v rozsahu, 
který komise požadovala), přičemž u každé z nich dodavatel uvádí počet pracovníků 
zapojených do této konkrétní části plnění, včetně rozdělení dle odbornosti pracovníků 
(dopravní inženýr, dopravní konzultant, management, osoby bez odbornosti). 
Komise k tomuto poznamenává, že u osob bez odbornosti dodavatel neuvádí žádnou 
konkretizaci, ačkoli se z popisu - bez odbornosti* - dá usuzovat, že měl v úmyslu pod 
hvězdičkou v rámci poznámky bližší konkretizaci uvést. Dodavatel dále v rámci kalkulace 
nákladů uvádí odhadovaný počet jednání v rámci každé jednotlivé dílčí činnosti. U každé 
osoby, v rámci každé jednotlivé dílčí činnosti dodavatel uvádí počet hodin, které dodavatel 
počítá pro příslušnou realizaci, hodinovou sazbu v Kč, celkovou cenu každé položky, 
v případě potřeby náklady na dopravu a stravné. 
Z předložené kalkulace vyplývá, že dodavatel má rozpočtenou celkovou nabídkovou cenu ve 
výši 589 500,00 Kč bez DPH přesně pro jednotlivé osoby, činnosti (470 500,00 Kč bez DPH), 
náklady na stravné a dopravu (70 000,00 Kč bez DPH) a dále činnosti za provoz projektu a 
administrativu (49 000,00 Kč bez DPH).
Komise však při posouzení doručené kalkulace zjistila, že dodavatel v rámci části D. Část 
prezentační, dílčí část 1. Zpracování komunikační strategie, uvádí počet pracovníků celkem 
na danou aktivitu v počtu 2 osoby, konkretizuje je jako osoby Dopravní inženýr a 
Management, s předpokládaným počtem jednání v počtu 2 jednání. Pro každou z uvedených 
osob dodavatel uvádí 40 hodin pro každou z těchto osob, v hodinové sazbě 500,00 Kč/hod, 
tedy pro každou osobu vychází cena odpovídající provedení činností ve výši 20 000,00 Kč 
bez DPH. Tuto nabídkovou cenu však dodavatel v rámci kalkulace počítá a uvádí pouze u 
osoby Management, cenu za provedení činností osoby Dopravní inženýr v počtu 40 hodin a 
hodinové sazbě 500,00 Kč/hod dodavatel nezapočítává do své celkové nabídkové ceny.
Vybraný dodavatel tak do své nabídkové ceny nezapočítává veškeré práce a činnosti, které 
sám uvádí, že budou uvedeny a odpracovány, proto celková nabídková cena neobsahuje 
veškeré náklady a nelze tak její zdůvodnění přijmout jako řádné a úplné, které potvrzuje 
správnost její výše. 



                                            

            
Závěr:
Nabídková cena vybraného dodavatele nebyla řádně zdůvodněna, neboť dodavatel sám 
jednoznačně uvádí výčet činností, včetně její pracnosti a finanční náročnosti, přitom jeho 
celková nabídková cena veškeré náklady neobsahuje.

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o Vašem vyloučení z další účasti 
v zadávacím řízení.


	OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE
	ODŮVODNĚNÍ

		2019-11-06T10:21:46+0100




